АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07;

e-mail:obraz@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ

        27.12. 2019                                                                                             № 288

О профилактики правонарушений при перевозке организованных групп

детей автобусами

В целях профилактики правонарушений при перевозке организованных

групп детей автобусами к местам культурно-массовых и спортивных

мероприятий ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить личный контроль за подготовкой водительского

состава, проведением инструктажей, соблюдением Правил дорожного
движения и режима труда и отдыха, квалификацией должностных лиц,
ответственных за обеспечение безопасности перевозок, предрейсовыми и
послерейсовыми медицинскими осмотрами, техническим состоянием
транспортных средств.

1.2. При осуществлении деятельности в обязательном порядке
руководствоваться Правилами организованной перевозки группы детей
автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.12.2013 № 1177, положениями Технического регламента
Таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных
транспортных средств».

1.3. О проделанной работе прошу проинформировать до 27.12.2019г.
на электронный адрес: obraz4@r53.tambov.gov.ru .

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования О.А.Соколову.

Начальник отдела образования                                                        Е.И. Пятых

mailto:obraz@r53.tambov.gov.ru
mailto:obraz4@r53.tambov.gov.ru